[image: ]

Об отдельных вопросах, связанных с пожаром аэровокзала открытого акционерного общества "Международный аэропорт Алматы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 августа 1999 года № 1193
[bookmark: z0]

      С учетом выводов Правительственной комиссии и в целях решения вопроса о возможности восстановления и дальнейшей эксплуатации здания аэровокзала Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Принять к сведению заключения Правительственной комиссии по расследованию пожара аэровокзала ОАО "Международный аэропорт Алматы" от 24 июля 1999 года.

      2. Министерству транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан, Министерству энергетики, индустрии и торговли, Министерству финансов, Министерству государственных доходов Республики Казахстан и акиму города Алматы образовать межведомственную комиссию для проведения комплексной строительно-технической и финансовоэкономической экспертизы в целях определения мер по восстановлению аэровокзала ОАО "Международный аэропорт Алматы" и дальнейшей его эксплуатации.

      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан:

      провести ревизию всех ранее заключенных контрактов на доверительное управление на предмет определения наличия обязательств по обеспечению сохранности государственного имущества, переданного в управление, его страхование. В случае выявления отсутствия таких обязательств у доверенных управляющих обеспечить заключение с ними дополнительных соглашений к договорам на доверительное управление с включением таких обязательств;

      совместно с заинтересованными центральными исполнительными органами обеспечивать заключение договоров на доверительное управление государственным имуществом с предусмотрением обязательств управляющей стороной по сохранности этого имущества и его страхованию.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14